
 
 
 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 28 » травня 2013 року                                                                № 287 
 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Шкот І.Л. 
 
   Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення                                
гр. Шкота Ігоря Леонідовича до адміністративної відповідальності                   
за порушення вимог підпункту 1 пункту 2 розділу 10 Правил благоустрою                                 
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради         
від 05 червня 2012 р. № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  

Підпунктом 1 пункту 2 розділу 10 Правил передбачено, що суб’єктам         
у сфері благоустрою забороняється: здійснювати самовільне будівництво та 
встановлення різного роду господарських споруд та допоміжних будівель 
(сараїв, будок, гаражів, голуб’ятень, теплиць та інше) на дворових 
територіях, присадибних ділянках та інших землях загального користування 
без отримання відповідного дозволу в установленому порядку. За порушення 
Правил передбачається адміністративна  відповідальність за ст. 152 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення. 

В постанові № 139/04-ак, яка винесена 03 квітня 2013 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, зазначено, що гр. Шкот І.Л., який проживає за адресою:         
вул. Фрунзе, 14-в, кв. 16, самовільно встановив металевий гараж на дворовій  
території без отримання відповідного дозволу в установленому порядку               
за адресою: вулиця Радянська, 14/11.  
  Відповідно до ст. 268 КУпАП справа про адміністративне         
правопорушення розглядається в присутності  особи,   яка   притягається до 
адміністративної відповідальності.  Під час відсутності цієї особи справу 
може бути розглянуто   лише  у  випадках,  коли  є  дані  про  своєчасне її 
сповіщення  про  місце  і  час  розгляду  справи і якщо від неї  не надійшло 
клопотання про відкладення розгляду справи.  
    Як вбачається зі скарги гр. Шкота І.Л., даний металевий гараж був  
встановлений в 1970 роках на території двору. Гараж був придбаний ним                
у 1979 році, і з того часу був в постійному користуванні. Матеріали справи  
про адміністративне правопорушення були розглянуті без присутності                      
гр. Шкота І.Л. 
         Дослідивши матеріали справи, керуючись підпунктом 4 п. «б» частини 



першої ст. 38, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування                         
в Україні»,  п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ст. 293 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення, виконавчий комітет Кіровоградської міської ради 
 
 

В И Р І Ш И В: 
 

   Скасувати постанову № 139/04–ак, яка винесена 03.04.2013 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, та направити справу на новий розгляд. 
 
 
Міський голова                                                                                         О.Саінсус 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Квітко  22 85 83  


